Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br

PORTARIA CRCSE Nº. 054, DE 1º DE MARÇO DE 2024.

Nomeia Revisor Oficial do Relatório de
Gestão na forma de Relato Integrado
do Conselho Regional de Contabilidade
de Sergipe (CRCSE).

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e regimentais:

Considerando as disposições constantes no art. 4º, da Resolução CFC nº 1.689, de 16 de março
de 2023;

Considerando a Instrução Normativa VPCI Nº 2, de 05 de dezembro de 2023, que dispõe sobre
a elaboração do Relatório de Gestão na forma de Relato Integrado pelos Conselhos de
Contabilidade que integram o Sistema CFC/CRCs.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o contador Francisco José Alves Correia Lima (SE-004529/O), como Revisor
Oficial do Relato Integrado do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe, para as edições
de 2023 a 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência coincidente com
o mandato do Conselho Diretor - Biênio 2024/2025, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

CONTADOR IONAS SANTOS MARIANO

Presidente do CRCSE

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/